
  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

Estado de São Paulo 
www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br    

 

PORTARIA Nº 1184/21                       Cajati, 10 de setembro de 2021. 
 
 
 

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de 
Cajati, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
 

R E S O L V E 
 
 

DESIGNAR a Pregoeira e a Equipe de Apoio, que farão parte do Pregão Presencial nº 
100/2021, sob o Processo nº 68805/2021 em conformidade com o Decreto nº 644/06 de 
05.06.2006, que trata da Contratação de empresa especializada em cessão de direito de 
uso (locação) pelo período de 12 (doze) meses, de sistemas integrados de gestão pública: 
(1) SISTEMA DE ORÇAMENTO, CONTABILIDADE PÚBLICA E TESOURARIA, (2) SISTEMA DE 
CONTROLE DE FREQUÊNCIA - PONTO ELETRÔNICO, ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E FOLHA 
DE PAGAMENTO E HOLERITE ELETRÔNICO, (3) SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, (4) 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, (5) SISTEMA DE PROTOCOLO, (6) SISTEMA 
DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, ISS/TAXAS, IPTU E DÍVIDA ATIVA, (7) SISTEMA DE 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, (8) SISTEMA DE SERVIÇOS WEB E NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA, (9) SISTEMA DE CONTROLE DE FROTA, (10) SISTEMA DE SAÚDE, (11) 
SISTEMA DE EDUCAÇÃO e (12) SISTEMA DE CONTROLE INTERNO além dos seguintes 
serviços complementares: Serviços de implantação dos Sistemas, Apoio Técnico à Distância, 
Atualização e Manutenção dos Sistemas, Serviços Avulsos de Treinamento e Apoio Técnico 
Presencial, conforme requisitos técnicos mínimos obrigatórios descritos no Termo de 
Referência, sendo: 
 
Pregoeiro: Leandro de Morais 
 
Equipe de Apoio: 
- Jailton Pereira dos Santos 
- Diogo Ribeiro de Freitas 
- Sandra Cristina da Silva 
- Phillipe Gutierrez Cecília 
 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no 
Mural desta Administração Pública, revogando-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 
SIDINEI APARECIDO RIBEIRO 
Prefeito Municipal  

 
REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 10 de setembro de 2021. 

 
 
 
MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES 
Diretora do Departamento de Administração 


